
Naturfreunde Bundesmeisterschaft

2022

Sparte: Tableaus

Jury:

Christine Motz - Fotografin - Underwaterpassion

Ewald Hahn - CEWE

Peter Gucher - Fotograf - Videoproduktion

Annahme ab 23 Punkte

Ausstellung & Preis-Verleihung:

2. Juli 2022 um 14 Uhr

Betriebszentrum Laubenbachmühle
 (Niederösterreich Bahnen – Mariazellerbahn) 

3213 Frankenfels, Laubenbachgegend 8-40

Ausstellungsdauer bis 17. Juli 2022

10. September 2022 um 11 Uhr

Stadtgalerie in Deutschlandsberg
8530 Deutschlandsberg, Hauptplatz 22
Ausstellung bis 8. September bis 2. Oktober 2022

Leider mußten 3 Werke disqualifiziert werden

Mit der Tastenkombination:  Strg & F - könnt ihr nach euren Namen suchen



NF Bundesmeisterschaft 2022 01.06.2022

Sparte Klub Name Wertung Rang

T 1200 Wien Nord 246 1

T 9020 Klagenfurt 241 2

T 4523 Neuzeug 239 3

T 1100 Wien Favoriten X 229 4

T 1150 Wien Fünfhaus XV 225 5

T 1110 Wien Simmering XI 214 6

T 5500 Bischofshofen 214 6

T 3363 Ulmerfeld-Hausmening 213 8

T 8700 Leoben 186 9

T 5020 Salzburg 179 10

T 3680 Persenbeug-Gottsdorf 168 11
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NF Bundesmeisterschaft 2022 01.06.2022

Sparte Klub L.Nr Name Summe Rang

T 4655 19 Harald Kaiblinger 59 1

T 4655 18 Franz Buchegger 56 2

T 9020 5 Hanni Schratzer 55 3

T 3161 1 Klaus Vonwald 52 4

T 4924 2 Bernhard Nöbauer 52 4

T 8753 7 Johann Gruber-Veit 52 4

T 1200 38 Gabriele Ribing 51 7

T 2320 1 Irene Haslauer 51 7

T 2514 14 Friedl Grohmann 51 7

T 4523 13 Franz Stütz 51 7

T 1200 1 Alexander Arnberger 50 11

T 1200 34 Erich Stiglitz 50 11

T 1200 72 Manfred Karner 50 11

T 2000 16 Gaby Bauer 50 11

T 4032 3 Josef Kastner 50 11

T 4400 4 Dr. Franz Kolndorffer 50 11

T 4663 1 Friedrich Fuchshuber 50 11

T 5500 12 Desiree Gruber 50 11

T 8010 12 Ingeborg Werber 50 11

T 1150 14 Rüdiger Url 49 20

T 2000 14 Johannes Landschauer 49 20

T 4523 8 Mag. Kurt Ganglbauer 49 20

T 4523 22 Christian Hartlauer 49 20

T 4655 3 Paul Przybylo jun 49 20

T 9020 4 Natalia Slatosch 49 20

T 1100 2 Wilhelm Böhm 48 26

T 1100 5 Laszlo Csikos 48 26

T 1120 6 Maria Bein 48 26

T 1150 9 Walter Tiller 48 26

T 3300 9 Ewald Holzer 48 26

T 4400 2 Christine Steinleitner 48 26

T 4924 1 Alois Litzlbauer 48 26

T 8010 11 Franz Hammer 48 26

T 9020 16 Tanja Krauß 48 26

T 1150 16 Christian Goldinger 47 35

T 2320 5 Robert Teleu 47 35

T 4840 10 Elfriede Nusko 47 35

T 8621 1 Günther Breidler 47 35

T 1110 12 Frank Schmidhofer 46 39

T 2320 2 Sonja Stipek 46 39

T 2514 5 Manfred Baumgartner 46 39

T 3363 17 Gertraud Schnabel 46 39

T 3382 6 Josef Jahrmann 46 39
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T 3390 2 Gerhard Lenk 46 39

T 7041 6 Doris List-Winder 46 39

T 8753 3 Gerlinde Schaffer 46 39

T 1100 14 Hans Lahodny 45 47

T 1110 14 Norbert Maly 45 47

T 1120 12 Robert Mrkvicka 45 47

T 1200 65 Karl Vock 45 47

T 2000 15 Oskar Zierer 45 47

T 2020 1 Sonja Jordan 45 47

T 3680 3 Thomas Bierbaumer 45 47

T 4523 15 Ferdinand Wirleitner 45 47

T 4523 16 Peter Kainrath 45 47

T 9020 12 Anna Lassnig 45 47

T 1100 1 Erich Schwingenschlögl 44 57

T 1100 7 Peter Weinert 44 57

T 1100 10 Barbara Keller 44 57

T 1110 6 Elfriede Nick 44 57

T 3161 3 Johann Brozek 44 57

T 3200 20 Franz Steindl 44 57

T 3680 4 Andrea Sonnleitner 44 57

T 4523 23 Gerhard Gaßner 44 57

T 8753 1 Walter Mietschke 44 57

T 8784 2 Theresia Langmaier 44 57

T 9020 15 Sonja Tischler 44 57

T 1100 8 Helmut Pokluda 43 68

T 1100 12 Fritz Kramberger 43 68

T 1150 1 Elisabeth Liedl 43 68

T 2514 7 Hans Heilmann 43 68

T 2514 9 Karl Stoitzner 43 68

T 3161 8 Andreas Hörtzer 43 68

T 3363 10 Rosemarie Schallauer 43 68

T 5020 18 Helga Thurner 43 68

T 7041 9 Ursula Schriefl 43 68

T 8700 8 Helmut Zellner 43 68

T 9020 8 Arnold Kropiunig 43 68

T 9020 14 Karl Baumgartner 43 68

T 1100 9 Manfred Mally 42 80

T 3363 2 Gerhard Hofmarcher 42 80

T 3390 1 Karl Edelbacher 42 80

T 3390 3 Rudolf Meyr 42 80

T 5020 25 Margaretha Mencler 42 80

T 5500 11 Heimo Gruber 42 80

T 8700 5 Hermann Maier 42 80

T 8700 11 Johann Strobl 42 80

T 1180 1 Mag. Maria Dürr 41 88

T 3363 1 Christian Billaudet 41 88

T 3363 20 Leopold Böckl 41 88

T 4032 5 Manfred Pillik 41 88

T 4523 1 Robert Kolbrich 41 88

T 5020 21 Walter Hirscher 41 88
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T 5500 1 Eduard Seer 41 88

T 5500 3 Ernst Tschautscher 41 88

T 8010 3 Margit Sommer 41 88

T 9020 3 Manfred Taschwer 41 88

T 9300 22 Hubert Mosser 41 88

T 1110 9 Peter Nick 40 99

T 1120 4 Susanne Ruzicka 40 99

T 2000 5 Lieselotte Steinbach 40 99

T 3363 15 Johannes Jatschka 40 99

T 3382 2 Helmut Birgmayr 40 99

T 3382 4 Gerhard Hohneder 40 99

T 3390 5 Johann Schrittwieser 40 99

T 5500 8 Steinegger Walter 40 99

T 5500 10 Franz Gabriel 40 99

T 8010 5 Marita Filler 40 99

T 1110 1 Elisabeth Al-Labadi 39 109

T 1110 15 Robert Rapf 39 109

T 2320 3 Christian Sischka 39 109

T 8700 1 Franz Gigerl 39 109

T 9020 9 Gerfried Rom 39 109

T 1110 3 Judith Basch 38 114

T 1120 1 Alfred Schneeberger 38 114

T 1150 18 Anton Fürnhammer 38 114

T 3363 14 Edeltraud Jatschka 38 114

T 6500 1 Bernhard Krismer 38 114

T 6850 2 Roman Voppichler 38 114

T 6850 3 Heinrich Spöttl 38 114

T 8784 1 Josef Langmaier 38 114

T 1110 4 Elfriede Hotko 37 122

T 3343 1 Ferdinand Berginc 37 122

T 3680 1 Philipp Stadler 37 122

T 9020 7 Wolfgang Schuh 37 122

T 9020 17 Werner Zirnig 37 122

T 9020 6 Harald Gronold 34 127

T 5020 24 Karl Potzinger 32 128

T 3200 6 Helmut Hettl 27 129

T 6850 11 Harald Pichler 27 129

T 3300 1 Edgar Danninger 26 131

T 3363 5 Johann Langeder 26 131

T 3100 1 Josef Benes 25 133

T 6020 3 Alexander Nedl 24 134

T 1200 76 Karl Hufnagl 22 135

T 3680 2 Gerhard Holzer 22 135

T 4400 23 Rudolf Steiner 22 135

T 6020 6 Elvira Perterer 22 135

T 5020 11 Helmut Winter 21 139

T 9020 18 Helmut Scheriau 21 139

T 3680 5 Wilfried Schoder 20 141

T 6850 1 Ernst Passler 20 141

T 8700 7 Günter Zeiler 20 141
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T 1110 11 Brigitta Schmid 19 144

T 1110 16 Mag. Michael Basch 19 144

T 4924 3 Walter Trausinger 19 144

T 7041 7 Walter Moser 18 147

T 9020 2 Gernot Armbruster 18 147

T 8753 2 Margit Mietschke 17 149
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Sparte Klub L.Nr B.Nr Name Bildname Punkte

T 1100 1 1 Erich Schwingenschlögl Eisvögel 24

T 1100 1 2 Erich Schwingenschlögl in Afrika 20

T 1100 2 1 Wilhelm Böhm Pfeile 24

T 1100 2 2 Wilhelm Böhm Summe 507 24

T 1100 5 1 Laszlo Csikos IC Rijeka 24

T 1100 5 2 Laszlo Csikos Hula Hoop 24

T 1100 7 1 Peter Weinert Ampelpärchen 21

T 1100 7 2 Peter Weinert Einkaufen Brille vergessen 23

T 1100 8 1 Helmut Pokluda Hangzhou 24

T 1100 8 2 Helmut Pokluda Die Wächter 19

T 1100 9 1 Manfred Mally Amaryllis 21

T 1100 9 2 Manfred Mally Hraunfossar 21

T 1100 10 0 Barbara Keller Schreibfedern 22

T 1100 10 0 Barbara Keller Schwerter 22

T 1100 12 1 Fritz Kramberger Golden Retriever 22

T 1100 12 2 Fritz Kramberger Wiener Prater 21

T 1100 14 1 Hans Lahodny Faces 23

T 1100 14 2 Hans Lahodny Ausspeisung 22

T 1110 1 1 Elisabeth Al-Labadi Uhlirs 18

T 1110 1 2 Elisabeth Al-Labadi-Uhlirs Licht und Schatten 21

T 1110 3 1 Judith Basch Blätter 19

T 1110 3 2 Judith Basch Haus 19

T 1110 4 1 Elfriede Hotko Afrika 20

T 1110 4 2 Elfriede Hotko Arena 17

T 1110 6 1 Elfriede Nick Auf der Wiese 20

T 1110 6 2 Elfriede Nick Wasserspiele 24

T 1110 9 1 Peter Nick Glasburg 21

T 1110 9 2 Peter Nick Vogelkolonie 19

T 1110 11 1 Brigitta Schmid Helgoland1 19

T 1110 12 1 Frank Schmidhofer Black Beauty 24

T 1110 12 2 Frank Schmidhofer Vikings 22

T 1110 14 1 Norbert Maly Schwäne 20

T 1110 14 2 Norbert Maly Vögel 25

T 1110 15 1 Robert Rapf Hund 19

T 1110 15 1 Robert Rapf Eichkätzchen 20

T 1110 16 1 Mag. Michael Basch Paarung 19

T 1120 1 1 Alfred Schneeberger In jeder Lebenslage 20

T 1120 1 2 Alfred Schneeberger Kunsthaus Wien 18

T 1120 4 1 Susanne Ruzicka Ranthambore Nationalpark 19

T 1120 4 2 Susanne Ruzicka Mohnblume 21

T 1120 6 1 Maria Bein Monumento Memorial 26

T 1120 6 2 Maria Bein Petra 22

T 1120 12 1 Robert Mrkvicka Toronto OCAD 21

T 1120 12 2 Robert Mrkvicka Valencia 24

T 1150 1 1 Elisabeth Liedl Tormann1 21

T 1150 1 2 Elisabeth Liedl Biene 22

T 1150 9 1 Walter Tiller Mimik 23

T 1150 9 2 Walter Tiller Tagesanfang 25

T 1150 14 1 Rüdiger Url Gaisbergrennen 23

T 1150 14 2 Rüdiger Url Lost Places 26

T 1150 16 1 Christian Goldinger Lost Place 22

T 1150 16 2 Christian Goldinger Naturhistorisches Museum 25

T 1150 18 1 Anton Fürnhammer Salina di Cervia 19

T 1150 18 2 Anton Fürnhammer Gesichter im Wandel der Zeit 19

T 1180 1 1 Mag. Maria Dürr Eisenstadt 21

T 1180 1 2 Mag. Maria Dürr Weingut Gobelsburg 20

T 1200 1 1 Alexander Arnberger Friedhof Lemberg 25

T 1200 1 2 Alexander Arnberger Graugaense 25

T 1200 34 1 Erich Stiglitz Arkaden 25

T 1200 34 2 Erich Stiglitz Blau Gelb 25

T 1200 38 1 Gabriele Ribing Türen 25

T 1200 38 2 Gabriele Ribing Schuhe 26

T 1200 65 1 Karl Vock Speedboat 25

T 1200 65 2 Karl Vock Sword 20
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Sparte Klub L.Nr B.Nr Name Bildname Punkte

T 1200 72 1 Manfred Karner Einprinzessinnen 24

T 1200 72 2 Manfred Karner Powder Brushes 26

T 1200 76 1 Karl Hufnagl Fussballer 22

T 2000 5 1 Lieselotte Steinbach Tulpen 21

T 2000 5 2 Lieselotte Steinbach Maniküre 19

T 2000 14 1 Johannes Landschauer Lofoten 25

T 2000 14 2 Johannes Landschauer Glaskugel 24

T 2000 15 1 Oskar Zierer Lichtstern 23

T 2000 15 2 Oskar Zierer Quallen 22

T 2000 16 1 Gaby Bauer Tunnel 24

T 2000 16 2 Gaby Bauer Blickrichtung 26

T 2020 1 1 Sonja Jordan Stricklava 23

T 2020 1 2 Sonja Jordan Lorbeerwald 22

T 2320 1 1 Irene Haslauer le mani di Lorenzo 28

T 2320 1 2 Irene Haslauer Krabbenessen 23

T 2320 2 1 Sonja Stipek Verwischt 22

T 2320 2 2 Sonja Stipek Pest 24

T 2320 3 1 Christian Sischka Strandwachtum 21

T 2320 3 2 Christian Sischka Dünengräser 18

T 2320 5 1 Robert Teleu Ich bin Angie 23

T 2320 5 2 Robert Teleu Ich bin Bianca 24

T 2514 5 1 Manfred Baumgartner Hudson River 23

T 2514 5 2 Manfred Baumgartner Viktoria in Rot 23

T 2514 7 1 Hans Heilmann Karneval 21

T 2514 7 2 Hans Heilmann Vegetationsverlauf 22

T 2514 9 1 Karl Stoitzner Die Schöne und das Biest 22

T 2514 9 2 Karl Stoitzner Würmer 21

T 2514 14 1 Friedl Grohmann Julia 22

T 2514 14 2 Friedl Grohmann Low Key 29

T 3100 1 1 Josef Benes Schnee Katze 25

T 3161 1 1 Klaus Vonwald Gegensatz 26

T 3161 1 2 Klaus Vonwald Körperbemalung 26

T 3161 3 1 Johann Brozek Mugle-wave 22

T 3161 3 2 Johann Brozek Gespannfahren 22

T 3161 8 1 Andreas Hörtzer Sperber 22

T 3161 8 1 Andreas Hörtzer Orchideen 21

T 3200 6 1 Helmut Hettl Fantasie 27

T 3200 20 1 Franz Steindl Johanna 21

T 3200 20 2 Franz Steindl Julia Romanova 23

T 3300 1 1 Edgar Danninger Bad Gastein Bhf 26

T 3300 9 1 Ewald Holzer alte Küche 25

T 3300 9 2 Ewald Holzer Brünner Details 23

T 3343 1 1 Ferdinand Berginc Norsk Folkemuseum 19

T 3343 1 2 Ferdinand Berginc Reine Bergen 18

T 3363 1 1 Christian Billaudet Hiasala 21

T 3363 1 2 Christian Billaudet Vergangene Zeiten 20

T 3363 2 1 Gerhard Hofmarcher Daniela 22

T 3363 2 2 Gerhard Hofmarcher Melanie 20

T 3363 5 1 Johann Langeder Tänzerin 26

T 3363 10 1 Rosemarie Schallauer Aufmarschiert 18

T 3363 10 2 Rosemarie Schallauer Verwelkt 25

T 3363 14 1 Edeltraud Jatschka Nachbars Katze 20

T 3363 14 2 Edeltraud Jatschka Trauben 18

T 3363 15 1 Johannes Jatschka Felsmalereien 19

T 3363 15 2 Johannes Jatschka Schilder 21

T 3363 17 1 Gertraud Schnabel Insektenwelt 26

T 3363 17 2 Gertraud Schnabel Stelzenläufer 20

T 3363 20 1 Leopold Böckl Makro 19

T 3363 20 2 Leopold Böckl Vögel 22

T 3382 2 1 Helmut Birgmayr Wie früher 22

T 3382 2 2 Helmut Birgmayr Wildpferde 18

T 3382 4 1 Gerhard Hohneder alte Fenster 20

T 3382 4 2 Gerhard Hohneder Blüten 20

T 3382 6 1 Josef Jahrmann Stifte 24
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Sparte Klub L.Nr B.Nr Name Bildname Punkte

T 3382 6 2 Josef Jahrmann Insekten 22

T 3390 1 1 Karl Edelbacher Bibergaude 22

T 3390 1 2 Karl Edelbacher Zumba 20

T 3390 2 1 Gerhard Lenk Affenfamilie 25

T 3390 2 2 Gerhard Lenk MC 21

T 3390 3 1 Rudolf Meyr Kajak. 22

T 3390 3 2 Rudolf Meyr 2 Papageien 20

T 3390 5 1 Johann Schrittwieser Libellen Paarung 20

T 3390 5 2 Johann Schrittwieser Sinterterrassen 20

T 3680 1 1 Philipp Stadler Murmeltiere 19

T 3680 1 2 Philipp Stadler Schmetterlinge 18

T 3680 2 1 Gerhard Holzer Jetski 22

T 3680 3 1 Thomas Bierbaumer Glaskugel 24

T 3680 3 2 Thomas Bierbaumer Alois 21

T 3680 4 1 Andrea Sonnleitner My Feet 23

T 3680 4 2 Andrea Sonnleitner Krokusmeer 21

T 3680 5 1 Wilfried Schoder Brücken in der Nacht Wieselburg 20

T 4032 3 1 Josef Kastner Oper Valencia 27

T 4032 3 2 Josef Kastner Streifenhörnschen 23

T 4032 5 1 Manfred Pillik Gräser 21

T 4032 5 2 Manfred Pillik Im Lotusteich 20

T 4400 2 1 Christine Steinleitner Eva 22

T 4400 2 2 Christine Steinleitner Carina 26

T 4400 4 1 Dr. Franz Kolndorffer Falke 27

T 4400 4 2 Dr. Franz Kolndorffer Graugänse 23

T 4400 23 1 Rudolf Steiner Mohn 22

T 4523 1 1 Robert Kolbrich Kreuzstein 19

T 4523 1 2 Robert Kolbrich große Kuhschelle 22

T 4523 8 1 Mag. Kurt Ganglbauer Jazz lady 24

T 4523 8 2 Mag. Kurt Ganglbauer Hollywood Rose 25

T 4523 13 1 Franz Stütz The Great Migration 26

T 4523 13 2 Franz Stütz Löwenfamilie 25

T 4523 15 1 Ferdinand Wirleitner  Schwanenduett 22

T 4523 15 2 Ferdinand Wirleitner  Singvögel 23

T 4523 16 1 Peter Kainrath RockGigantenLive 24

T 4523 16 2 Peter Kainrath Tractor 21

T 4523 22 1 Christian Hartlauer Schwäne 24

T 4523 22 2 Christian Hartlauer US Cars 25

T 4523 23 1 Gerhard Gaßner Tablau Pygnäen 22

T 4523 23 2 Gerhard Gaßner Mutter Tochter 22

T 4655 3 1 Paul Przybylo jun Eulalia 26

T 4655 3 2 Paul Przybylo jun Dreier 23

T 4655 18 1 Franz Buchegger Am Sprung 28

T 4655 18 2 Franz Buchegger Libellenpracht 28

T 4655 19 1 Harald Kaiblinger Eisvogel 30

T 4655 19 2 Harald Kaiblinger Papageientaucher 29

T 4663 1 1 Friedrich Fuchshuber Libellenschlupf 28

T 4663 1 2 Friedrich Fuchshuber Lichtmalerei 22

T 4840 10 1 Elfriede Nusko Böhmerwald 21

T 4840 10 2 Elfriede Nusko Haubentaucher 26

T 4924 1 1 Alois Litzlbauer Anna Wildbach 21

T 4924 1 2 Alois Litzlbauer Meisen 27

T 4924 2 1 Bernhard Nöbauer Krauskopfpelikane 29

T 4924 2 2 Bernhard Nöbauer Spiegelungen 23

T 4924 3 1 Walter Trausinger Motorradsport 19

T 4924 3 2 Walter Trausinger Akrobatik 0 disqu.=ein Bild, geteilt

T 5020 11 1 Helmut Winter Kletterei 21

T 5020 18 1 Helga Thurner Funkien 23

T 5020 18 2 Helga Thurner Holz 20

T 5020 21 1 Walter Hirscher Tableau 1 19

T 5020 21 2 Walter Hirscher Tableau 2 22

T 5020 24 1 Karl Potzinger Paparazzo 15

T 5020 24 2 Karl Potzinger Vögel 17

T 5020 25 1 Margaretha Mencler Schrottfahrzeuge 22
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Sparte Klub L.Nr B.Nr Name Bildname Punkte

T 5020 25 2 Margaretha Mencler Webervögel Nester 20

T 5500 1 1 Eduard Seer Viecherei 22

T 5500 1 2 Eduard Seer Kuba - Car 19

T 5500 3 1 Ernst Tschautscher Eiszeit 20

T 5500 3 2 Ernst Tschautscher am Bah 21

T 5500 8 1 Steinegger Walter Bartmeister 22

T 5500 8 2 Steinegger Walter Pelikane 18

T 5500 10 1 Franz Gabriel B l u m e n 19

T 5500 10 2 Franz Gabriel Bunte Vögel 21

T 5500 11 1 Heimo Gruber Frosch 20

T 5500 11 2 Heimo Gruber Minimundus bei Nacht 22

T 5500 12 1 Desiree Gruber Eichkatzerl 25

T 5500 12 2 Desiree Gruber Valencia 25

T 6020 3 1 Alexander Nedl Die Show 24

T 6020 6 1 Elvira Perterer Die Affen rasen durch den Wald 22

T 6500 1 1 Bernhard Krismer Berge 19

T 6500 1 2 Bernhard Krismer Falter 19

T 6850 1 1 Ernst Passler Für den Frieden auf der Welt 20

T 6850 2 1 Roman Voppichler Lightshow 19

T 6850 2 2 Roman Voppichler Tierbabys 19

T 6850 3 1 Heinrich Spöttl Feuerwehr 16

T 6850 3 2 Heinrich Spöttl Triatlon 22

T 6850 11 1 Harald Pichler Nostalgie 27

T 7041 6 1 Doris List-Winder Metrostation 23

T 7041 6 2 Doris List-Winder Scheich Zayid Moschee 23

T 7041 7 1 Walter Moser Hartz 18

T 7041 9 1 Ursula Schriefl Klein aber Frühling 19

T 7041 9 2 Ursula Schriefl Golden Luxury 24

T 8010 3 1 Margit Sommer Im Tal der Geschichten 21

T 8010 3 2 Margit Sommer Steine von Grado 20

T 8010 5 1 Marita Filler Jahreszeiten 21

T 8010 5 2 Marita Filler Herzsteine 19

T 8010 11 1 Franz Hammer Greifvögel01 24

T 8010 11 2 Franz Hammer Klanglicht02 24

T 8010 12 1 Ingeborg Werber frozen flowers 26

T 8010 12 2 Ingeborg Werber Märchenschloss im Winter 24

T 8621 1 1 Günther Breidler Seifenblasen 22

T 8621 1 2 Günther Breidler Feuershow 25

T 8700 1 1 Franz Gigerl Blumen 20

T 8700 1 2 Franz Gigerl Schmetterling 19

T 8700 5 1 Hermann Maier Eisbach 20

T 8700 5 2 Hermann Maier Windstrom 22

T 8700 7 1 Günter Zeiler Air Show 0 disqu.=ein Bild, gespiegelt

T 8700 7 2 Günter Zeiler Oldtimer 20

T 8700 8 1 Helmut Zellner Anhänger 21

T 8700 8 2 Helmut Zellner Es war einmal 22

T 8700 11 1 Johann Strobl Minikakteen 20

T 8700 11 2 Johann Strobl Farbenfrohe Kakteen 22

T 8753 1 1 Walter Mietschke Alpenflora 21

T 8753 1 2 Walter Mietschke Covid 19 23

T 8753 2 1 Margit Mietschke Tulpen 0 disqu.=ein Bild, gespiegelt

T 8753 2 2 Margit Mietschke entlang der Mur 17

T 8753 3 1 Gerlinde Schaffer Icecross 21

T 8753 3 2 Gerlinde Schaffer Universität 25

T 8753 7 1 Johann Gruber-Veit Art Architecture 28

T 8753 7 2 Johann Gruber-Veit Im Schneckengang 24

T 8784 1 1 Josef Langmaier Nathali Pianoplayer 18

T 8784 1 2 Josef Langmaier Schön - Giftig 20

T 8784 2 1 Theresia Langmaier Streifenhörnchen 23

T 8784 2 2 Theresia Langmaier Dünen 21

T 9020 2 1 Gernot Armbruster Fenster 18

T 9020 3 1 Manfred Taschwer Working Men 19

T 9020 3 2 Manfred Taschwer Bienen 22

T 9020 4 1 Natalia Slatosch Argos 24
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T 9020 4 2 Natalia Slatosch Tieraugen 25

T 9020 5 1 Hanni Schratzer Schwarz-weiss 28

T 9020 5 2 Hanni Schratzer Oildrops 27

T 9020 6 1 Harald Gronold Ententanz 17

T 9020 6 2 Harald Gronold Mohnentwicklung 17

T 9020 7 1 Wolfgang Schuh Seifenblasen 19

T 9020 7 2 Wolfgang Schuh Wald 18

T 9020 8 1 Arnold Kropiunig Geigenbau 22

T 9020 8 2 Arnold Kropiunig Traumland 21

T 9020 9 1 Gerfried Rom Iroman-Irowomen 22

T 9020 9 2 Gerfried Rom Mohn 17

T 9020 12 2 Anna Lassnig street art 21

T 9020 12 2 Anna Lassnig Nostalgie 24

T 9020 14 1 Karl Baumgartner Stillleben 23

T 9020 14 2 Karl Baumgartner Rosenstraus 20

T 9020 15 1 Sonja Tischler Pasta con sugo 22

T 9020 15 2 Sonja Tischler Warme Füße 22

T 9020 16 1 Tanja Krauß Luis 23

T 9020 16 2 Tanja Krauß Murmi 25

T 9020 17 1 Werner Zirnig Farbstimmung des Großglockners 17

T 9020 17 2 Werner Zirnig Winter 20

T 9020 18 1 Helmut Scheriau Kastanien 21

T 9300 22 1 Hubert Mosser Stillleben 21

T 9300 22 2 Hubert Mosser Tropfsteine 20
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